Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»

(ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»)

Приказ

от 31.03.2023г.                                                                    № 34

Вичугский р-н, д. Хреново

Об общественном объединении «Школьный спортивный клуб»

в ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений),

не являющихся юридическими лицами», решения общего собрания учредителей (протокол от

31.03.2023 № 1), с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового

образа жизни в ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в  ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат № 1» общественное

объединение «Школьный спортивный клуб».

2. Согласовать устав общественного объединения «Школьный спортивный клуб» (приложение 1

к приказу).

3. Согласовать название «Звезда» общественного объединения «Школьный спортивный клуб»,

эмблему и девиз (приложение 2 к приказу).

4. Согласовать план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых

мероприятий общественного объединения «Школьный спортивный клуб «Звезда» на апрель-

май 2023 года (приложение 3 к приказу).

5. Согласовать расписание занятий общественного объединения «Школьный спортивный клуб

«Звезда» на апрель-май 2023 года (приложение 4 к приказу).

6. Согласовать календарный план спортивно-массовых мероприятий общественного

объединения «Школьный спортивный клуб «Звезда» на апрель-май 2023 года (приложение 5 к

приказу).

7. Администратору школьного сайта учителю информатики Модину С.Ю. заполнить раздел

«Школьный спортивный клуб» на официальном сайте ОГКОУ «Вичугская коррекционная

школа-интернат № 1» в срок до 18.04.2023г.

8. Руководителю  общественного объединения «Школьный спортивный клуб «Звезда»

заместителю директора по воспитательной работе Беловой О.Г. обеспечить регистрацию

клуба во Всероссийском реестре (перечне) школьных спортивных клубов в срок до

24.04.2023г.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                       Сорокина Н. В.